De Senta Maria...

30

1329 juny 12. València

Clàusules de l'últim testament de Ramon Muntaner, atorgat davant d'Andreu d'Espígol, notari de València. Institueix hereu universal el seu fill Macari Muntaner.

ARV, *Justícia Civil, Manaments i empires*, 1606, llib. 10, mà 100, ff. 27r-31r. Còpia de registre d'un trasllat autèntic de 1357.

Ed. ALMARCHE, *o. c.*, doc. IV.

Reg. Martí de BARCELONA, «Regesta», núm. 48.

Hoc²⁹ est translatum bene et fideliter factum decimoquarto calendas decembris anno Domini millesimo tercentesimo quinquagesimo septimo, sumptum a quibusdam clausulis notule ultimi testamenti venerabilis Raymundi Muntanerii, civis Valentie, quondam, deffuncti, quodquidem testamentum iam in formam publicam fuit abstractum confectumque fuit per Andream d'Espígol, notarium Valentie, quondam, deffunctum, pridie idus iunii anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo nono, tenor quarumquidem clausularum sequitur per hec /27v/ verba:

«Et accipio michi de bonis meis, pro anima mea et sepultura facienda, decem mille solidos regalium Valentie, de quibus dimitto pro construenda

29. Hi precedeix la nota, de lletra coetània de dues mans diferents: *E que li'n sia donada al dit Montaner còpia autèntica y fefabent tantes quantes vegades seran menester. / E per execució de dita provisió fonch registrat lo acte del tenor següent.*

quadam capella³⁰ in ecclesia Predicatorum predicti (*sic*), sub invocatione beati Macarii, quam volo ibi fieri, duos mille solidos. In pariete cuius capelle versus ciminterium volo quod fiat monimentum ubi corpus meum sepelliat, etiam ubi domina Valençona, uxor mea, Guillermus de Fabriciis³¹ et Iuannes Muntanerii et eorum descendentes possint post eorum finem, si voluerint, sepelliri.

Item, dimitto pro quadam pitantia que fiat die novene fratribus dicti ordinis Predicatorum Valentie, decem libras.

Item dimitto pro facienda quadam /28r/ pitantia dictis fratribus die qua fiet aniversarium, decem libras.

Item, dimitto operi ecclesie dictorum fratrum Predicatorum, decem libras.

Item, dimitto conventui eiusdem ordinis, pro libris, decem libras, ut orent ad Deum pro anima mea.

Item, dimitto fratri Michaeli Egual, scudis³² ordinis Predicatorum, consanguineo meo, pro libris, decem libras.

Completis predictis, cetera bona mea mobilia et immobilia,³³ et iura quecunque michi pertinentia et pertinere debentia ubique, dono et dimitto iure institutionis Macario, filio meo, et ipsum michi heredem universalem instituo. Et si dictus Macarius obierit infra etatem viginti annorum sine /28v/ filiis legitimis, substituo et in bonis que sibi dimitto dictum Martinum, filium meum, si tunc vixerit; et si dictus Martinus non vixerit, substituo dicto Macario heredes ceteros filios meos, cuiusque sexus, et dicte domine uxoris mee superviventes, si qui fuerint. Et si nullus eorum tunc vixerit, substituo dicto Macario herede Ioannem Monta(ne)ri(i), si tunc vixerit, et, in eius deffectum, filios masculos dicti Ioannis. Et si dictus Ioannes vel filii sui masculi non vixerint, nunc substituo dicto Macario heredes pauperes Iesuchristi, ita quod ipsa bona vendantur et in dicto casu per dictos manumissores meos, et pretium eorum largiatur et distribuatur pro anima mea ad notitiam eorundem».